
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.269  75Quinta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 24/2023-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 25 de janeiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, publi-
cado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Art. 1º, da lei Estadual nº 7.802, de 31 de março de 2014, que criou a Comissão Estadual da Verdade e Memória;
RESOLVE:
SUBSTITUIR membro da Comissão da Verdade, o servidor: Edgar Augusto Maia Costa, matrícula funcional n° 5963124/1, incluir em seu lugar o Servidor: 
Rossieli Soares da Silva, matrícula funcional, n° 5969189/1, a contar da data de publicação, até ulterior deliberação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 898935
PORTARIA Nº 26/2023-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 25 de janeiro de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, publi-
cado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/89800.
RESOLVE:
CONCEDER, Função Gratificada – FG-4, ao servidor Nixon Raimundo Nonato Guimarães, matrícula nº 54180171/2, ocupante do cargo de Motorista, a 
contar de 01/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 899057
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO        
TERMO DE APOSTILAMENTO 2023
O Estado do Pará por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia-SEDEME, neste ato representado pela 
Secretária Adjunta Gestão Administrativa   Anadelia Divina Santos, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através do Decreto Estadual 
de 07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021 e PORTARIA 003/2021 – GS/SEDEME de 15/04/2021, publicado no DOE Nº 34.554 de 
16/04/2021, vem adequar as novas dotações orçamentárias, para o exercício de 2023, para os contratos abaixo relacionados, com fundamento legal no 
Art. 65§ 8º da Lei nº 8.666/93 e alterações.
Belém, 25 de janeiro de 2023.
TERMOS DE APOSTILAMENTO 2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 2023-CONTRATOS E ADITIVOS 

     Nº Nº DO CONTRATO EMPRESA C.N.P.J PROGRAMA DE TRABALHO FONTE
NATUREZA DA 

DESPESA

9 07/2022
BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL 

EIRELI
28.008.410/0001-06 24101.22.122.1297.8338 01500000001-0000000 339030/39

10 13/2022 NR PEREIRA COMÉRCIO DE ÁGUA EIRELI 37.170.992/0001-05 24101.22.122.1297.8338 01500000001-0000000 339030

11 18/2022
ARRAIS SERV.MECÂNICOS, CONSTRUÇÃO E 

LOGÍSTICA EIRELI.
07.346.264/0001-40 24101.22.122.1297.8338 01500000001-006355 339033

12 02/2021 DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA. 08.540.992.0001-51 24101.22.122.1297.8338 01500000001-0000000 339039

13 07/2019
PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA-ME
11.489.784/0001-80 24101.22.122.1297.8338 01500000001-0000000 339037

14 04/2020 NORTE TURISMO LTDA. 05.570254/0001-69

24101. 22.122.1297-8338
24101.25.752.1486-8797
24101.22.663.1498-8788
24101.22.663.1498-8523
24101.22.663.1498-8789
24101.22.663.1498-8787
24101.22.334.1498-8911
24101.22.661.1498-8516
24101.22.691.1498-8518
24101.23.691.1498-8519
24101.23.691.1498-8786
24101.23.691.1498-8784
24101.22.130.1498-7657
24101.22.128.1508.8887
24101.23.121.1508.7636

01500000001-
0000/006359

339033/39

Protocolo: 898829


